profugus efficeretur, tunc dominus ipsius Satrape recessum non 
suo consilio nec voluntate fuisse, iurare non recuset, sed teneatur, 
iuramentoque finito a suis propriis rebus idem dominus satisfac­
cionem impendat. Insuper a ductore belli litteram exclusionis seu 
registrum insercionis extorqueat, famulum suum imitando querat, 
et iuxta demeritum secundum contenta litere sentenciam exequa­
tur, ubicumque invenire maluerit.j Statuerunt eciam firmiter ob­
servare, ut dum et quando alicuius hostilitatis impugnacio seu con­
troversia cuiuscumque condicionis evenire contigerit, et inter 
partibus suprascriptis Nobilium, Saxonum et Siculorum pars par­
tém in subsidium' invocaverit, secundo die exiré pars invocata 
et singulis diebus tria milliaria parti invocanti in succursum 
transire non omittat, sed festine in auxilium venire teneatur; 
queque autem pars in contrarium fecerit, utputa Nobiles, Saxones 
et Siculi, illa pars capitali pena ^et non rebus puniatur iuridice. 
Ordinaverunt quoque et iuramento firmiter concluserunt, ut 
omni concessa invidia et inimicicie causa, cuiuscumque matéria 
existat, inter se in Christo patrem et dominum dominum Geor­
gium Lépes Episcopum Transsilvaniensem et eiusdem Ecclesie 
capitulum (itt hiányzik az állítmány), quod inter Nobiles, Saxones 
et Siculos integre et omnino oblita et sedata existat, nullaque 
illarum parcium a modo in antea renovare nec mocionem (men­
tionéin ?) facere presumat. Si qua autem pars predictarum parcium 
innovacionem facérét, fidefraga permaneat, et nulla aliarum par­
cium illi in auxilium succurrere presumat. Si autem pars contra 
partém aliquam accionis vei racionis causam habuerit, et iuridice 
coram suo iudice exequatur, et iudex partis adverse iusticiam in 
continenti administrare teneatur. Huius autem fraterne unionis 
supratacte partes, Nobiles, Saxones, et Siculi nos precibus humil­
Hbus pecierunt, ut present§s litteras eisdem in confirmacionem et 
sempiternam stabilitatem sigillo nostro munire fecimus et rati­
ficare. Dátum die et termino prenotato Anno 1437. 

' Helyettes; ispán. 

1459. évi unió. 
Capitulum Ecclesiae Transsilvanae omnibus Christi fidelibus 

tam praesentibus, quam futuris praesens scriptum inspecturis, 
Salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum 
serié volumus pervenire, quod dum his superioribus diebus pro­
ximis in Dominica puta qua inclytae virginis Catharinae annuum 
celebratur festum,1 Nuncio Magnifico Regiae Majestatis Joanne 
de Labathlan Themesiensi, et Siculorum Comite, inde et .super 
variis pluribusque et magnae importantiae rebus et negotiis paulo 
ante superveniente, credentiali duntaxat facultate suffultus, quo­
rum occasione et praetextu propter rerum ipsarum seu legationum 
sed et nuncii praefati Majestatis Regiae celeriorem, prout res 
ipsae et legátiones ac Magnificentia ipsius Nuncii expetebant, 
expeditionem egregia, spectabilique, nec non strenua, et agili, 
atque circumspectissima Universitate tota Nobilium ac Procerum, 
Siculorum quoque omnium generum, nec non Saxonum, Sedium 
singularum septem, totius partis hujus seu Regni Transsilvanen­
sis, in seu ad oppidum Megyés in unum pariter conveniente, et 
generalem faciente congregationem, Reverendo etiam in Christo 
Patre et Dominó Matheo Episcopo Transilvano, Dominó et prae­
lato nostro dignissimo personaliter ibidem existente ac statutis, 
fassionibus, et dispositionibus, ut infra, nominibus et in personis 
totius Universitatis Nobilium, Siculorum, et Saxonum totius par­
tis Transilvanae, factis, quoad omnes earundem sensus, clausulas 
et articulos consensum et assensum sponte et libere praebente, 
praesentibus etiam ibidem venerabilibus Dominis Gotthardo prae­
posito nostro nec non Nicolao de Kikelew et Dominico de Do­
boka Archidiaconis, fratribus concanonicis, nostra Capitulari autho­
ritate per nos pleno cum mandato illac deputatis et transmissis, 
Egregii, Spectabiles ac Strenui et agiles, nec. non circumspectis­
simi viri, Johannes filius Dionisii de ülve, Ladislaus de Folth 
item Martinus de Nagylak, et Andreas Chyko de Weresmort, 
nec non Jacobus Magister Civium et Johannes Heiold et altér 
Joannes Bogathy Jurati Cives Civitatis Cibiniensis pro se in 
personis propriis, ac Universitate totius Communitatis singulorum 
Nobilium, pro totaque Communitate omnium trium generum sin-